PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2021
№ 01-02-168
	О проведении капитального ремонта общего имущества                   в многоквартирных домах, расположенных                                   на территории муниципального образования «Город Березники», в 2021 году

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Принять решение о проведении в 2021 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с региональной Программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, на 2014-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 24.04.2014 № 288-п, в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники», собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта                    на счете некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае»                        и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах.

2.Утвердить прилагаемый Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники», подлежащих капитальному ремонту общего имущества                в 2021 году (далее - Перечень).

3.Управлению городского хозяйства администрации города организовать уведомление собственников помещений                                в многоквартирных домах, указанных в Перечне, о проведении капитального ремонта общего имущества в 2021 году, путем размещения Перечня на официальном сайте Администрации                   города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

4.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                        и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и Перечня, указанного в пункте 2 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации                 Мокрушина Л.В.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 16.02.2021
   № 01-02-168
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, расположенных на территории

муниципального образования «Город Березники»,

подлежащих капитальному ремонту общего имущества в 2021 году
I.Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории г. Березники
	№

п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта,
всего
	Вид работ/услуг

	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения (РВИС)
	ремонт подвальных помещений (РП)

	установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления (УП)
	ремонт крыши (РК)

	ремонт фасада (РФа)
	ремонт фундамента (РФ)

	ЭЛ
	ТЕП
	ГАЗ
	ХВС
	ГВС
	ВОД

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	г. Березники,

пр-кт Советский, д. 20
	31544873,92
	1629669,44
	7109487,84
	2168969,60
	1347214,40
	2546902,40
	1886804,64
	4441539,20

	7032326,56
	3381959,84

	2.
	г. Березники,

пр-кт Советский, д. 50
	25467864,97
	1964176,40
	8568785,71
	2614173,64
	1623744,46
	3069681,16
	2274091,33
	5353212,28

	3.
	г. Березники,

ул. Мира, д. 120
	4461284,52

	1595951,28
	991294,92
	1874038,32

	4.
	г. Березники,

ул. Мира, д. 24
	6106394,16

	2184462,24
	1356837,36
	2565094,56

	5.
	г. Березники,

ул. Мира, д. 42
	10570458,57

	3781407,98
	2348749,97
	4440300,62

	6.
	г. Березники,

ул. Мира, д. 44
	10370248,92

	4335025,79
	1856023,46
	4179199,68

	7.
	г. Березники,

ул. Мира, д. 53
	6132437,34

	2193778,76
	1362624,14
	2576034,44

	8.
	г. Березники,

ул. Мира, д. 66
	4837154,91

	1730412,74
	1074813,11
	2031929,06

	9.
	г. Березники,

ул. Мира, д. 79
	6975329,25

	2495309,50
	1549914,25
	2930105,50

	10.
	г. Березники,

ул. Мира, д. 81
	4446214,59

	1590560,26
	987946,39
	1867707,94

	11.
	г. Березники,

ул. Мира, д. 83
	4436411,82

	1587053,48
	985768,22
	1863590,12

	12.
	г. Березники,

ул. Парижской Коммуны, д. 26
	4915430,76

	1758414,64
	1092205,96
	2064810,16

	13.
	г. Березники,

ул. Парижской Коммуны, д. 30
	4530781,77

	1620812,78
	1006737,17
	1903231,82

	14.
	г. Березники,

ул. Пятилетки,

д. 106
	3910281,06

	1398838,84
	868862,26
	1642579,96

	15.
	г. Березники,

ул. Пятилетки, д. 9
	5684642,29

	3286893,58
	1619098,16
	778650,55

	16.
	г. Березники,

ул. Пятилетки,

д. 93
	6855940,29

	2452600,06
	1523386,09
	2879954,14

	17.
	г. Березники,

ул. Челюскинцев, д. 75
	4913528,73

	1757734,22
	1091783,33
	2064011,18

	18.
	г. Березники,

ул. Юбилейная,

д. 101
	6991569,66

	2501119,24
	1553522,86
	2936927,56

	19.
	г. Березники,

ул. Юбилейная,

д. 112
	9644169,96

	3450043,44
	2142929,16
	4051197,36

	20.
	г. Березники,

ул. Юбилейная,

д. 117
	7017320,22

	2510331,08
	1559244,62
	2947744,52

II.Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории
г. Усолье и п. Железнодорожный

	№

п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта,
всего
	Вид работ/услуг

	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения (РВИС)

	ремонт подвальных помещений (РП)

	установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления (УП)
	ремонт крыши (РК)

	ремонт фасада (РФа)
	ремонт фундамента (РФ)

	ЭЛ
	ТЕП
	ГАЗ
	ХВС
	ГВС
	ВОД

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	г. Усолье,

ул. Красноармейская,

д. 66
	481850,92

	481850,92

	2.
	г. Усолье,

ул. Красноармейская,

д. 90А
	2314826,80

	2314826,80

	3.
	п. Железнодорожный, ул. 35 лет Победы, д. 5
	3215248,46

	1324945,05

	1855615,91

	34687,50

_1183356867.doc
[image: image1.png]